del MINISTERIO DE JUSTICIA, la aprobación de un nuevo organigrama de la sociedad reduciendo la estructura 
jerárquica y estableciendo áreas imprescindibles para su eficiente funcionamiento, la restructuración de los recursos 
humanos de la empresa mediante la implementación de DOS (2) planes de retiros voluntarios, quedando reducida 
la dotación a CIENTO SETENTA Y DOS (172) personas, lo que permitió reducir el gasto público, el recupero de 
fondos por deudas pendientes y la generación de diversas acciones tendientes a dar cumplimiento a las normas 
que rigen en la materia sobre integridad y transparencia pública.

Que las acciones ejecutadas permitieron avanzar en el reordenamiento de la empresa, la cual al momento de la

[...]

Que en virtud del artículo 2° de la citada resolución se fijó a las operaciones de exportación hacia la República 
Argentina del producto descripto en el considerando anterior, originarias de la República Popular China, un derecho 
antidumping ad valorem definitivo calculado sobre los valores FOB declarados de ciento treinta y uno por ciento 
(131%), por el término de cinco (5) años.

Que, asimismo, a través del artículo 4° de la referida resolución se aceptó el compromiso de precios presentado por 
las firmas productoras exportadoras Wuhu Midea Kitchen & Bath Appliances Mfg. Co. Ltd; Guangdong Vanward

[...]

ARTÍCULO 1°.- Apruébase el Plan de Acción y Presupuesto para el ejercicio 2026 de BICE Fideicomisos Sociedad 
Anónima, actuante en el ámbito del Ministerio de Economía, de acuerdo con el detalle obrante en los anexos I (IF-
2026-05035725-APN-SSP#MEC) y II (IF-2026-10170882-APN-SSP#MEC), que integran esta medida.

ARTÍCULO 2°.- Estímanse en la suma de veinticinco mil cuatrocientos nueve millones quinientos ochenta mil 
ciento ochenta y ocho pesos ($ 25.409.580.188) los ingresos de operación y fíjanse en la suma de doce mil ciento 
cuarenta y un millones ciento noventa mil quinientos veintiséis pesos ($ 12.141.190.526) los gastos de operación, 
y como consecuencia de ello, apruébase el Resultado Operativo (Ganancia de Operación) estimado en la suma 
de trece mil doscientos sesenta y ocho millones trescientos ochenta y nueve mil seiscientos sesenta y dos pesos 
($  13.268.389.662), de acuerdo con el detalle que figura en las planillas del anexo II (IF-2026-10170882-APN-
SSP#MEC).

ARTÍCULO 3°.- Estímanse en la suma de treinta y seis mil cuatrocientos diecisiete millones trescientos veintiún mil 
ochocientos dos pesos ($ 36.417.321.802) los ingresos corrientes y fíjanse en la suma de catorce mil seiscientos 
setenta y siete millones quinientos cincuenta y ocho mil noventa y nueve pesos ($ 14.677.558.099) los gastos 
corrientes, y como consecuencia de ello, apruébase el Resultado Económico (Ahorro) estimado en la suma de veintiún 
mil setecientos treinta y nueve millones setecientos sesenta y tres mil setecientos tres pesos ($ 21.739.763.703), de 
acuerdo con el detalle que figura en las planillas del anexo II (IF-2026-10170882-APN-SSP#MEC).

ARTÍCULO 4°.- Estímanse en la suma de doscientos ochenta y seis millones trescientos cincuenta y un mil once 
pesos ($ 286.351.011) los recursos de capital y fíjanse en la suma de mil ocho millones noventa y un mil cuatrocientos 
seis pesos ($ 1.008.091.406) los gastos de capital, y como consecuencia de ello en conjunción con el Resultado 

Económico establecido en el artículo 3° de esta resolución, estímase el Resultado Financiero (Superávit) para el 
ejercicio 2026 en la suma de veintiún mil dieciocho millones veintitrés mil trescientos ocho pesos ($ 21.018.023.308), 
de acuerdo con el detalle que figura en las planillas del anexo II (IF-2026-10170882-APN-SSP#MEC).

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese, publíquese, dese a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.

Luis Andres Caputo

NOTA: El/los Anexo/s que integra/n este(a) Resolución se publican en la edición web del BORA -www.boletinoficial.